Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №20 «Сказка» общеразвивающего вида

Блабужского муниципального района
(МБДОУ детский сад №20 «Сказка» общеразвивающего вила ЕМР)

ПРИКАЗ

«29» сентября 2020г. №46
Елабуга

Об организации дополнительных платных образовательных услуг
на 2020-2021 учебный год

В соответствии Постановлением Правительства РФ от 05.07.2001г. №505
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» на основании
Устава МБДОУ детский сад №20 «Сказка», лицензии на осуществление
образовательной деятельности №7836 от 15.02.2016г. и в целях реализации прав
воспитанников и родителей на дополнительные образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

, 1. Организовать с 01.10.2020г. по 31.05.2021г. для воспитанников МБДОУ
следующие дополнительные платные образовательные услуги:

- Английский язык «English - Я Сам»
- Центр обучения игры в шахматы «Шахматная академия»;
- Хореографическая студия «Грация».
2. Утвердить расписание дополнительной образовательной деятельности

МБДОУ согласно приложению №1.
3. Осуществление руководства за оказание платных дополнительных

образовательных услуг оставляю за собой.
4. Назначить старшего воспитателя Хабибуллину Е.Я. ответственным за

осуществление методического руководства воспитательно-образовательной
деятельности педагогов дополнительного образования, обеспечивая выполнение
Основной образовательной программы дополнительного образования,
ориентируясь на годовой план деятельности МБДОУ.

5. Произвести:
• расчет стоимости платных услуг;
• калькуляцию расходов;
• согласовать стоимость оказания единицы дополнительной платной услуги с

Палатой перспективного социально-экономического развития Елабужского
муниципального района;
• тарификацию сотрудников по дополнительным платным образовательным

услугам;
• утверждение сметы доходов и расходов на дополнительные платные услуги.

6. Заключить срочные трудовые договоры по совместительству с оплатой
согласно тарификации по платным дополнительным услугам с педагогами
оказываемых дополнительных платных образовательных услуг, специалистами по
расчету начисления родительской платы за дополнительные платные
образовательные услуги и заработной платы работникам дополнительных платных
образовательных услуг.

7. Утвердить следующую недельную нагрузку по оказанию дополнительных
образовательных платных услуг:
- педагоги -150 минут в неделю;
- специалисты по расчету начисления родительской платы за дополнительные
платные образовательные услуги и заработной платы работникам дополнительных
платных образовательных услуг - 60 минут в неделю.

8. Назначить ответственным за ведение табеля посещаемости детьми занятий
по дополнительным платным образовательным услугам педагогов
дополнительного образования.

Л.Н.Шаяхметова